

ΕΘΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Η Σ
218/2024

Η Ολομέλεια του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου, συνήλθε σε συνεδρίαση στον συνήθη γι' αυτό τόπο την 7.10.2024 και ώρα 11:00 προκειμένου να συζητήσει επί της κατωτέρω υποθέσεως. Συγκροτήθηκε από τους: Ευτέρπη Κουτζαμάνη-Δρίλια, πρόεδρο, Ιωάννη Πολίτη, αντιπρόεδρο, και τα μέλη: Σωκράτη Τσιχλιά (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Δημήτριο Σταυρόπουλο, Ευτύχιο Παλλήκαρη, Πέτρο Τριανταφυλλίδη, Γεώργιο Βλαβιανό και Ιωάννη Μιχελάκη. Απόν το μέλος Σπυρίδων Χρυσοφώτης, ο οποίος είχε κληθεί νομίμως. Χρέη γραμματέως εκτέλεσε η Ελένη Χατζηνικολάου, διοικητική υπάλληλος του ΕΣΡ.

Αντικείμενο της συζήτησης ήταν η εξέταση της μεταβίβασης μετοχών της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΣΕΡΡΑΙΚΑ ΜΑΖΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ΔΙΚΤΥΟ ΣΕΡΡΕΣ Ν.Ε.Σ.Τ.-ΑΛΦΑ TV», φορέα του τηλεοπτικού σταθμού «ΔΙΚΤΥΟ ΣΕΡΡΕΣ Ν.Ε.Σ.Τ.-ΑΛΦΑ TV» (ΠΖ-1: Ν. Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης, Σερρών), δυνάμει του με αριθμό 13.963/22.12.2015 συμβολαίου του Συμβολαιογράφου Σερρών Ιωάννη Στεργίου Λαϊνά, το οποίο γνωστοποιήθηκε στο ΕΣΡ με το υπ' αριθμ. πρωτ. ΕΣΡ 8523/30.12.2015 έγγραφο. Ειδικότερα, δυνάμει του προαναφερομένου συμβολαίου μεταβιβάστηκαν 3.815 μετοχές ονομαστικής αξίας 29,35 ευρώ/έκαστη, με συνολικό τίμημα 1.000 ευρώ, από το Δημήτριο Αραμπατζή του Αλέξανδρου προς: α) τον Αντώνιο Ανεσιάδη του Χαριλάου (2.250 μετοχές, ήτοι ποσοστό 9,83% του μετοχικού κεφαλαίου, με τίμημα 590 ευρώ) και β) τον Κωνσταντίνο Μαργιτούδη του Ανέστη (1.565 μετοχές, ήτοι ποσοστό 6,84% του μετοχικού κεφαλαίου, με τίμημα 410 ευρώ).

Για τον έλεγχο της αίτησης σχηματίστηκε φάκελος με αριθμό 7/13.1.2016, ο οποίος ανατέθηκε στον ειδικό επιστήμονα-οικονομολόγο Ανδρέα Παπανδρέου και στην ειδική επιστήμονα-νομικό Πέρσα Λαμπροπούλου. Ο Οικονομολόγος υπέβαλε στο ΕΣΡ την με αριθμό πρωτοκόλλου 195/ΕΣ/15.3.2016 έκθεσή του και την υπ' αριθμ. πρωτ. 956/ΕΣ/12.6.2024 συμπληρωματική αυτής. Η Νομικός υπέβαλε την με αριθμό πρωτοκόλλου 256/ΕΣ/5.4.2016 νομική της εισήγηση και το υπ' αριθμ. πρωτ. 599/ΕΣ/5.4.2024 συμπληρωματικό σημείωμα.

Κατά τη συζήτηση της υπόθεσης, για λογαριασμό των αγοραστών Αντωνίου Ανεστιάδη και Κωνσταντίνου Μαργιτούδη και των πωλητών Δημητρίου Αραμπατζή και Αλεξάνδρου Αραμπατζή, παρέστη, ο πληρεξούσιος δικηγόρος τους Μιχάλης Κράιας. Δεν παρέστησαν ο τηλεοπτικός σταθμός και η αγοράστρια Μαρία Μπογιατζή, ούτε εκπροσωπήθηκαν, καίτοι κλήθηκαν νομίμως. Ερωτηθείς από την Πρόεδρο, ο Δικηγόρος δήλωσε ότι γνωρίζει το περιεχόμενο του φακέλου, έλαβε δε τον λόγο και ανέπτυξε τους ισχυρισμούς του. Ζήτησε στη συνέχεια -και η Ολομέλεια δέχτηκε- να του παρασχεθεί προθεσμία για την κατάθεση εγγράφου υπομνήματος μέχρι και την 7.11.2024, ώρα 14:00 και η συζήτηση κηρύχθηκε περαιωμένη. Ο σταθμός κατέθεσε στη Γραμματεία του ΕΣΡ το με αριθμό πρωτοκόλλου 5777/30.10.2024 υπόμνημα.

Την 25.11.2024 και ώρα 11.00 η Ολομέλεια συνήλθε σε διάσκεψη επί της υποθέσεως, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου. Συγκροτήθηκε από τους: Ευτέρπη Κουτζαμάνη-Δρίλια, πρόεδρο, Ιωάννη Πολίτη, αντιπρόεδρο, και τα μέλη: Σωκράτη Τσιχλιά (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Δημήτριο Σταυρόπουλο (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Ευτύχιο Παλλήκαρη (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Σπυρίδωνα Χρυσοφώτη (με τηλεδιάσκεψη μέσω «epresence.gov.gr»), Πέτρο Τριανταφυλλίδη, Γεώργιο Βλαβιανό και Ιωάννη Μιχελάκη. Χρέη γραμματέως εκτέλεσε η Ελένη Χατζηνικολάου, διοικητική υπάλληλος του ΕΣΡ.

Η Πρόεδρος ενημέρωσε αναλυτικά για την υπόθεση το μέλος Σπυρίδωνα Χρυσοφώτη, ο οποίος δεν μετείχε στη συνεδρίαση της 7.10.2024, αναγιγνώσκοντας, την με αριθμό πρωτοκόλλου 195/ΕΣ/15.3.2016 έκθεση και την υπ' αριθμ. πρωτ. 956/ΕΣ/12.6.2024 συμπληρωματική αυτής που συνέταξε ο ειδικός επιστήμων-οικονομολόγος Ανδρέας Παπανδρέου, την με αριθμό πρωτοκόλλου 256/ΕΣ/5.4.2016 έγγραφη νομική εισήγηση και το υπ' αριθμ. πρωτ. 599/ΕΣ/5.4.2024 συμπληρωματικό σημείωμα που συνέταξε η ειδική επιστήμων-νομικός Πέρσα Λαμπροπούλου, το με αριθμό πρωτοκόλλου ΕΣΡ 5777/30.10.2024 υπόμνημα του σταθμού, το πρακτικό της συζήτησης στην Ολομέλεια και το σύνολο των λοιπών εγγράφων του φακέλου. Παρέστησαν επίσης και οι ανωτέρω ειδικοί επιστήμονες, οι οποίοι ανέπτυξαν το ζήτημα προφορικά και αποχώρησαν. Το μέλος, Σπυρίδων Χρυσοφώτης, δήλωσε ότι ενημερώθηκε πλήρως ως προς τα ουσιώδη σημεία της συζητήσεως της 7.10.2024 και η δήλωσή του αυτή καταχωρίστηκε στα πρακτικά. Η Ολομέλεια, αφού μελέτησε το σύνολο των στοιχείων του φακέλου:

ΣΚΕΦΤΗΚΕ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΝΟΜΟ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΩΣ ΕΞΗΣ:

I. Νομικό Μέρος

1. Το ΕΣΡ είναι η αρμόδια κατά το Σύνταγμα Αρχή (άρθρο 15 παρ. 2) για την άσκηση του άμεσου ελέγχου του κράτους επί της ραδιοφωνίας και της τηλεοράσεως. Ο έλεγχος αυτός λαμβάνει και την μορφή του καθεστώτος της προηγούμενης αδείας.
2. Στο πλαίσιο ασκήσεως των αρμοδιοτήτων του, το ΕΣΡ ελέγχει, μεταξύ άλλων, μεταβολές στην μετοχική σύνθεση της εταιρείας που γνωστοποιούνται υποχρεωτικά στο Ε.Σ.Ρ σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 13 του άρθρου 1 του Ν 2328/1995. Η εν λόγω διάταξη του Ν 2328/1995 - η οποία εξακολουθεί να ισχύει - όριζε κατά τον χρόνο κατάρτισης της συμβάσεως: *«Κάθε μεταβίβαση της επιχείρησης που κατέχει άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού στο σύνολό της ή μετοχών εταιρείας που κατέχει τέτοια άδεια σε ποσοστό τουλάχιστον ένα τοις εκατό (1%) του κεφαλαίου, εντός ή εκτός του Χρηματιστηρίου, κάθε σύσταση νέας εταιρείας με τη συμμετοχή επιχείρησης αυτής της κατηγορίας, κάθε μετατροπή της εταιρείας, καθώς και κάθε τροποποίηση του καταστατικού της, γνωστοποιείται μέσα σε δέκα (10) ημέρες στο Ε.Σ.Ρ. με κατάθεση αντιγράφου της σχετικής σύμβασης που πρέπει να περιβάλλεται το συμβολαιογραφικό τύπο ή των πινακίων της χρηματιστηριακής μεταβίβασης μετοχών. Η χορήγηση δανείων από τους εταίρους, τους μετόχους, τους διαχειριστές, τα μέλη οργάνων διοίκησης της εταιρείας, τα διευθυντικά της στελέχη, καθώς και από στελέχη με οποιαδήποτε άλλη συναφή ιδιότητα ή από τα πρόσωπα που εμπίπτουν στο εδάφιο δ' της παραγράφου 10 του άρθρου αυτού, προς την εταιρεία και για ποσό τουλάχιστον ένα τοις εκατό (1%) του μετοχικού της κεφαλαίου απαγορεύεται Ιδιωτικά συμφωνητικά ή άλλα αντέγγραφα ως προς το ύψος του τιμήματος, την εικονική συμμετοχή εταίρων ή μετόχων, την ενεχυρίαση μετοχών ή οποιοδήποτε άλλο συναφές ζήτημα που οδηγεί σε καταστρατήγηση των διατάξεων του παρόντος, είναι απολύτως άκυρα και δεν ισχύουν έναντι οποιουδήποτε. Το Ε.Σ.Ρ. ελέγχει τα σχετικά έγγραφα, καλεί σε ακρόαση τους ενδιαφερομένους και ιδίως τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, τα διευθυντικά στελέχη, τους νόμιμους εκπροσώπους ή διαχειριστές ή άλλα αντίστοιχα εταιρικά όργανα, τους απερχόμενους και τους νέους εταίρους ή μετόχους που κατέχουν ή αποκτούν ποσοστό του κεφαλαίου τουλάχιστον ένα τοις εκατό (1 %), προβαίνει στον κατά την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2328/1995, όπως ισχύει, έλεγχο των μέσων χρηματοδότησης της εταιρείας και των εταίρων ή μετόχων και αποφασίζει είτε για την έγκριση της*

μεταβίβασης είτε για την ανάκληση της άδειας. Παράβαση των διατάξεων αυτής της παραγράφου επιφέρει ανάκληση της άδειας.»

3. Εξ άλλου η - ήδη καταργηθείσα - παράγραφος 14 του ιδίου ως άνω άρθρου του Ν 2328/1995 όριζε: «Το φυσικό ή νομικό πρόσωπο, στο οποίο μεταβιβάζονται μετοχές εταιρείας που κατέχει άδεια ίδρυσης, εγκατάστασης και λειτουργίας τηλεοπτικού σταθμού και το οποίο δεν πληροί τις προϋποθέσεις των άρθρων 1 και 2 του παρόντος, έχει την υποχρέωση να εκποιήσει τις μετοχές του ή τις μετοχές που υπερβαίνουν τα νόμιμα άρια μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριών (3) μηνών. Η παράβαση της διάταξης αυτής. Εφόσον έγινε με ευθύνη της εταιρείας, συνεπάγεται την ανάκληση της άδειας. Σε κάθε άλλη περίπτωση ο παραβάτης δεν μπορεί να μετέχει στα εταιρικά όργανα, οι δε αντίστοιχες μετοχές δεν εκπροσωπούνται, δεν ψηφίζουν και δεν αποδίδουν μέρισμα.»

4. Το άρθρο 6 παρ. 3 του Ν 4339/2015 όριζε κατά τον χρόνο που έγινε η μεταβίβαση: «Ο υποψήφιος προς αδειοδότηση και μέτοχοι που είναι κύριοι αριθμού ή συγκύριοι μετοχών ή δικαιωμάτων ψήφου που υπερβαίνει το ένα τοις εκατό (1%) του συνολικού μετοχικού κεφαλαίου ή των δικαιωμάτων ψήφου στη γενική συνέλευση του υποψηφίου, υπόκεινται σε έλεγχο για τη διαφάνεια του ιδιοκτησιακού καθεστώτος των επιχειρήσεων Μ.Μ.Ε. που λειτουργούν στην ημεδαπή, εφόσον αυτοί αποκτούν εισόδημα στην ημεδαπή, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 5 του ν. 3592/2007. Οι εν λόγω μέτοχοι πρέπει να είναι πραγματικοί δικαιούχοι των οικονομικών μέσων που διέθεσαν για τη συμμετοχή τους στο κεφάλαιο της υποψήφιας εταιρείας, συμπεριλαμβανομένων και των δανείων που αποκτήθηκαν από αναγνωρισμένους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς. Τα οικονομικά μέσα που διέθεσαν οι μέτοχοι για τη συμμετοχή τους στο κεφάλαιο του υποψηφίου δεν επιτρέπεται να αποτελούν προϊόν εγκληματικής δραστηριότητας, κατά την έννοια της παραγράφου 1, που διαπιστώνεται με δικαστική απόφαση που έχει ισχύ δεδικασμένου, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 3414/2005 (Α` 279).».

Από τις προαναφερόμενες διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 6 του Ν 4339/2015 και σε συνδυασμό προς τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 1, 3 και 5 του ιδίου νόμου, προκύπτει ότι ο κοινός νομοθέτης θέλησε, στο πλαίσιο της εξουσιοδότησης που του παρέχει η σχετική συνταγματική ρύθμιση, αφενός να καθίστανται γνωστά όλα τα πραγματικά πρόσωπα που, με οποιονδήποτε τρόπο, ελέγχουν τελικώς την υποψήφια (και άρα και την αδειούχο ή «νομίμως λειτουργούσα» τηλεοπτική) εταιρεία και αφετέρου να επεκτείνεται υποχρεωτικώς ο έλεγχος απόκτησης των οικονομικών μέσων συμμετοχής στο μετοχικό κεφάλαιο της υποψηφίας και στους έμμεσους μετόχους της, όπου αυτό κρίνεται απαραίτητο για την εύρεση των χρηματικών πόρων που

σχηματίζουν τα κεφάλαια αυτής. Ειδικότερα μάλιστα, όταν τα υπό κρίση κεφάλαια προέρχονται όχι από ελεγμένους ίδιους χρηματικούς πόρους του άμεσου μετόχου και από χρηματοδότηση που ο τελευταίος έχει λάβει από αναγνωρισμένους χρηματοπιστωτικούς οργανισμούς και από άλλους νόμιμους και θεσμικώς επιτρεπόμενους φορείς, είναι νομικώς υποχρεωτική η επέκταση του οικονομικού ελέγχου σε τέτοιο βάθος μέχρι να βρεθεί η πραγματική προέλευση των κεφαλαίων της εταιρείας και να πιστοποιηθεί η αληθινή ταυτότητα των προσώπων που τελικώς συνδέονται με την καταβολή τους. Το Ε.Σ.Ρ. ελέγχει τα σχετικά έγγραφα, δυνάμενο να καλεί σε ακρόαση τους κατά περίπτωση ενδιαφερομένους, προβαίνει στον έλεγχο των μέσων χρηματοδότησης της εταιρείας και των μετόχων, σύμφωνα με τον ν. 4339/2015 (Α' 133) και αποφασίζει για την έγκριση ή μη της μεταβίβασης ή του μετασχηματισμού. Σε περίπτωση παράβασης των ανωτέρω επιβάλλονται οι προβλεπόμενες στον νόμο κυρώσεις. Κρίσιμος χρόνος για την επιβολή κυρώσεων είναι ο χρόνος τέλεσης της παράβασης, με την έννοια ότι η κύρωση επιβάλλεται βάσει του ισχύοντος, κατά τον χρόνο αυτόν, νομοθετικού καθεστώ.

II. Πραγματικό Μέρος

Με το υπ' αριθμ. πρωτ. ΕΣΡ 8523/30.12.2015 έγγραφο γνωστοποιήθηκε στο ΕΣΡ το με αριθμό 13.963/22.12.2015 συμβόλαιο αγοραπωλησίας ονομαστικών μετοχών, της εταιρείας με την επωνυμία «ΣΕΡΡΑΙΚΑ ΜΑΖΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ΔΙΚΤΥΟ ΣΕΡΡΕΣ Ν.Ε.Σ.Τ.-ΑΛΦΑ TV», του Συμβολαιογράφου Σερρών Ιωάννη Στεργίου Λαϊνά, δυνάμει του οποίου μεταβιβάστηκαν 3.815 μετοχές ονομαστικής αξίας 29,35 ευρώ/έκαστη, με συνολικό τίμημα 1.000 ευρώ από τον Δημήτριο Αραμπατζή του Αλέξανδρου προς τους: α) Αντώνιο Ανεσιάδη του Χαριλάου (2.250 μετοχές ήτοι ποσοστό 9,83% του μετοχικού κεφαλαίου, με τίμημα 590 Ευρώ) και τον Κωνσταντίνο Μαργιτούδη του Ανέστη (1.565 μετοχές ήτοι ποσοστό 6,84% του μετοχικού κεφαλαίου, με τίμημα 410 ευρώ).

Οι αγοραστές είχαν υποβάλλει τις ακόλουθες δηλώσεις: συγγενικών προσώπων, περί μη εκχωρήσεως δικαιωμάτων ψήφου στη ΓΣ και μη υπογραφής οιασδήποτε πράξης σε σχέση με τις μετοχές που κατέχουν όπως συμβάσεις ενεχυρίασης μετοχών, προσύμφωνα πωλήσεως, διαχειριστικά πληρεξούσια κα., περί μη δανεισμού της

εταιρείας και περί μη καταθέσεως κεφαλαίων έναντι μελλοντικής αύξησης του κεφαλαίου, περί μη συνδρομής στο πρόσωπό τους της ασυμβίβαστης ιδιότητας του άρθρου 4 παρ. 3 του Ν 3310/2005, περί μη συμμετοχής σε άλλα ΜΜΕ. Δηλώνουν, επίσης, ότι δεν ελέγχουν άλλα ΜΜΕ και ότι δεν συμμετέχουν σε άλλες επιχειρήσεις. Υπεβλήθησαν, επίσης, οικονομικά στοιχεία από τον έλεγχο των οποίων δεν προέκυψε κάποιο στοιχείο που να χρήζει περαιτέρω διερεύνησης. Οι δε αγοραστές αιτιολόγησαν το χαμηλό ύψος του τιμήματος λέγοντας ότι προκειμένου να υπολογιστεί η εσωτερική λογιστική αξία των μετοχών ελήφθη υπ' όψη το ύψος των ιδίων κεφαλαίων της εταιρείας που κατά τον χρόνο αυτό ήταν μείον (-) 317.209,02 ευρώ διαιρούμενου το ποσού αυτού με τον αριθμό των μετοχών.

[Η ως άνω υπόθεση είχε συζητηθεί αρχικά κατά την συνεδρίαση της 21.6.2017 στην οποία παρέστησαν αυτοτελώς η εταιρεία και οι μέτοχοι Μαρία Αραμπατζή και Αθανάσιος Αραμπατζής. Οι τελευταίοι έθεσαν ζήτημα νομιμότητας της μεταβίβασης βάσει των διατάξεων του καταστατικού που όριζαν ότι ο μέτοχος οφείλει να απευθυνθεί πρώτα στους υφιστάμενους μετόχους προκειμένου να ασκήσουν το δικαίωμα προτιμήσεως (υπόμνημα 3608/5.7.2017). Οι ίδιοι ζήτησαν να απέχει το ΕΣΡ από την έκδοση αποφάσεως και να εξετάσει το ΕΣΡ παρεμπιπτόντως την ακυρότητα της υπό κρίση μεταβίβασης. Ανέφεραν δε ότι θα καταθέσουν σχετική αγωγή ενώπιον του ΠΠΣερρών για την αναγνώριση της ακυρότητας. Σε σχέση με τον ισχυρισμό αυτό, οι απερχόμενοι μέτοχοι Δημήτριος και Αλέξανδρος Αραμπατζής ανέφεραν στο με αριθμό πρωτ. 3464/28.6.2017 υπόμνημά τους ότι το επικαλούμενο δικαίωμα προτιμήσεως δεν μπορούσε να ασκηθεί λόγω του ότι οι δύο παραπονούμενοι μέτοχοι είχαν ποσοστό επί του κεφαλαίου 25% και το καταστατικό δεν επέτρεπε την κατοχή ποσοστού μεγαλύτερου τούτου από ένα μέτοχο. Επίσης, ότι οι μέτοχοι είχαν σε κάθε περίπτωση λάβει γνώση των μεταβιβάσεων αφού τα δικαιολογητικά του ελέγχου είχαν αποσταλεί από την εταιρεία προς το ΕΣΡ. Το ΕΣΡ απείχε πράγματι από την έκδοση της σχετικής αποφάσεως και κάλεσε σε νέα ακρόαση την ελεγχόμενη εταιρεία και τους μετόχους της (τη νεοεισερχόμενη μέτοχο, τους παρεμβαίνοντες στην διαδικασία καθώς και τους απερχόμενους μετόχους) την 7.10.2024 κατά την οποία δεν παρέστησαν οι παρεμβαίνοντες ούτε υπέβαλαν υπόμνημα ή κάποιο δικόγραφο το οποίο να προκύπτει η αμφισβήτηση της εγκυρότητας της κρινόμενης μεταβίβασης ή απόφαση που να κρίνει την μεταβίβαση αυτή ως άκυρη. Σύμφωνα δε με την υποβληθείσα από την εταιρεία κατάσταση μετόχων, οι αγοραστές φέρονται μέτοχοι της εταιρείας.]

III. Υπαγωγή

Με βάση τα ανωτέρω η κρινόμενη αίτηση παραδεκτός εισάγεται ενώπιον του ΕΣΡ και είναι νόμιμη και ουσία βάσιμη. Πρέπει συνεπώς να γίνει δεκτή και να εγκριθούν οι γνωστοποιηθείσες μεταβιβάσεις των μετοχών της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΣΕΡΡΑΙΚΑ ΜΑΖΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ- ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ΔΙΚΤΥΟ ΣΕΡΡΕΣ Ν.Ε.Σ.Τ.-ΑΛΦΑ TV» δυνάμει του με αριθμό 13.963/22.12.2015 συμβολαίου του Συμβολαιογράφου Σερρών Ιωάννη Στεργίου Λαϊνά.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ

Εγκρίνει την, δυνάμει του με αριθμό 13.963/22.12.2015 συμβολαίου του Συμβολαιογράφου Σερρών Ιωάννη Στεργίου Λαϊνά, μεταβίβαση 3.815 μετοχών ονομαστικής αξίας 29,35 ευρώ/έκαστη, με συνολικό τίμημα 1.000 ευρώ, της εταιρείας με την επωνυμία «ΣΕΡΡΑΙΚΑ ΜΑΖΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ- ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ-ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ΔΙΚΤΥΟ ΣΕΡΡΕΣ Ν.Ε.Σ.Τ.-ΑΛΦΑ TV», από τον Δημήτριο Αραμπατζή του Αλέξανδρου προς: α) τον Αντώνιο Ανεσιάδη του Χαριλάου (2.250 μετοχές, ήτοι ποσοστό 9,83% του μετοχικού κεφαλαίου, με τίμημα 590 ευρώ) και β) τον Κωνσταντίνο Μαργιτούδη του Ανέστη (1.565 μετοχές, ήτοι ποσοστό 6,84% του μετοχικού κεφαλαίου, με τίμημα 410 ευρώ).

Κρίθηκε και αποφασίστηκε την 25^η Νοεμβρίου 2024 και δημοσιεύτηκε την 15^η Οκτωβρίου 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΥΤΕΡΠΗ ΚΟΥΤΖΑΜΑΝΗ-ΔΡΙΛΙΑ

ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ